ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

"/Q_" _Оь __ 20 1 4г. г.Москва № К-

Содержание: О введении в действие Положения о порядке

предоставления путевок в студенческие спортивно-оздоровительные лагеря

и базы отдыха ФГБОУ ВПО «НИУ «МЭИ»

Во исполнение решения Учёного Совета МЭИ от 13 февраля 2004 года
"О состоянии и задачах воспитательной работы в университете" и в целях

усиления контроля за распределением льготных путевок на отдых и

оздоровление для учащихся ФГБОУВПО "НИУ "МЭИ".

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие Положение о порядке предоставления

путевок в студенческие спортивно-оздоровительные лагеря и базы отдыха

ФГБОУ ВПО «НИУ «МЭИ (Приложение № 1 ).
2. Ввести в состав Оздоровительной комиссии МЭИ:

• Москвитин П.М. Начальник СОСЛ «Алушта»

• Тронова С.А. Начальник ДОЛ «Энергия»

• Щепетков Ю.В . Председатель Профкома студентов МЭИ

3. Вывести из состава Оздоровительной комиссии МЭИ:

• Власов В.А. Руководитель ССО МЭИ

4. Управлению социальной и воспитательной работы (А.М. Федотов)

проинформировать дирекции институтов (центров подготовки) о порядке
предоставления путевок в студенческие спортивно-оздоровительные лагеря

и базы отдыха ФГБОУ ВПО «НИУ «МЭИ»

.JJ

5. Председателю Объединенного студенческого совета МЭИ Зезину Д.А.

проинформировать студенческие организации МЭИ о порядке

предоставления путевок в студенческие спортивно-оздоровительные лагеря

и базы отдыха ФГБОУ ВПО «НИУ «МЭИ»

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора

В .А.Гречихина.

Ректор Н.Д.Рогалев

·3
Прwю:жение №1

tJ(" 2014г.

УТВЕРЖДАЮ

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления путевок

в студенческие спортивно-оздоровительные лагеря и на базы отдыха

ФГБОУ ВПО «НИУ «МЭИ»

Настоящий Порядок определяет основные принципы отбора и направления

студентов в студенческие оздоровительно-спортивные лагеря и на базы отдыха МЭИ,

а таюке порядок оплаты и оформления путевок в студенческие оздоровительно

спортивные лагеря (далее СОСЛ) и на базы отдыха МЭИ.

1. Общие положения
1.1. Путевки в СОСЛ МЭИ и на базы отдыха для студентов МЭИ,

обучающихся за счет средств федерального бюджета, финансируются из средств

федерального бюджета, внебюджетных средств МЭИ и их собственных средств, а для

других категорий обучающихся, а таюке сотрудников МЭИ - за счет внебюджетных

средств МЭИ или их собственных средств.

1.2. Студенты - граждане иностранных государств, имеют право заезжать в

СОСЛ и на базы отдыха на тех же основаниях, что и студенты РФ.

1.3. Направление в СОСЛ и на базы отдыха обучающихся в МЭИ

осуществляется Оздоровительной комиссией МЭИ, на основании личных заявлений в

соответствии с графиком заездов в СОСЛ МЭИ и планом оздоровления.

1.4. Медицинский отбор обучающихся и сотрудников МЭИ в СОСЛ МЭИ

проводится лечащим врачом лечебного учреждения, к которому прикреплен

обучающийся или сотрудник МЭИ, а также иными лицензированными лечебными

учреждениями, в том числе санаторием-профилакторием МЭИ.

2. Порядок подачи и рассмотрения заявлений
2.1. Для получения путевки в СОСЛ или базу отдыха МЭИ необходимо

заполнить заявление установленного образца. Заполненное заявление визируется в

дирекции института (центра подготовки) (ставится отметка о госбюджетном

обучении или обучении с возмещением затрат). У врача лечебно-профилактического

(амбулаторно-поликлинического) учреждения или врача-терапевта санатория-

профилактория МЭИ, необходимо поставить отметку о разрешении заезда на

оздоровление в СОСЛ или на базу отдыха МЭИ.

2.2. Заполненное заявление необходимо сдать в Управление социальной и

воспитательной работы или Профком студентов МЭИ в установленные графиком

заездов сроки.

2.3. После окончания срока подачи, заявления обрабатываются и передаются

в Оздоровительную комиссию МЭИ.

2.4. Предоставление путевок производится на основании решения

Оздоровительной комиссии, которая утверждает списки по поданным заявлениям на

выкуп путевок в СОСЛ и на базы отдыха МЭИ в соответствии с приоритетом

предоставления путевок и количеством мест в СОСЛ и на базах отдыха МЭИ.

2.5. Поданные после окончания срока подачи заявления, рассматриваются в

последнюю очередь при наличии вакантных мест.

2.6. В случае если студент не включен в первоначальный список на

предоставление путевки, он имеет право выкупить «горящую» путевку, при их

наличии, после окончания сроков основного выкупа в порядке общей очереди.

3. Приоритеты предоставления путевок
3.1. Путевка в СОСЛ или на базу отдыха МЭИ предоставляется студенту один

раз в сезон (зимний или летний). Повторное предоставление льготной путевки в

СОСЛ или на базу отдыха МЭИ одному и тому же лицу в течение одного

оздоровительного сезона (зимнего или летнего), может быть разрешено при наличии

ходатайства в Оздоровительную комиссию МЭИ от направляющего студента

подразделения или студенческой общественной организации МЭИ, а таюке при

наличии свободных мест в заезде.

3.2. Льготная путевка в СОСЛ МЭИ не предоставляется студентам, имеющим

действующее дисциплинарное взыскание.

3.3. Преимущественным правом для направления в СОСЛ МЭИ пользуются
следующие категории обучающихся (в порядке приоритета):

3.3.1.Студенты, находящиеся на полном или частичном государственном

обеспечении (сироты, инвалиды (с освобождением от оплаты), участники

боевых действий).

3.3.2.Студенты, пострадавшие вследствие аварии на ЧАЭС или других

радиационных катастроф.

3.3.3. Студенты-доноры, сдавшие в течение года кровь и (или) ее

компоненты в суммарном количестве, равном двум максимально

допустимым дозам.

3.3.4. Студенты из малообеспеченных семей.
3.3.5. Студенты-спортсмены (участники сборных команд МЭИ, по

представлению кафедры ФВИС).

3.3.6. Студенты, закончившие две последние сессии с оценками ОТЛИЧНО.
3.3.7. Студенты, ставшие в текущем учебном году лауреатами различных
олимпиад, турниров, конкурсов, фестивалей и т.п . международного и

всероссийского уровней.

3.3.8. Студенты, принимавшие активное участие в общественной жизни
МЭИ (по представлению подразделений или общественных организаций

МЭИ).

3.3.9. Студенты ни разу не отдыхавшие в данном СОСЛ или на данной базе
отдыха.

3.3.10. Студенты отдыхавшие в данном СОСЛ или на данной базе отдыха

ОДИН раз.

3.3.11. Студенты отдыхавшие в данном СОСЛ или на данной базе отдыха два
раза.

3.3.12. Студенты отдыхавшие в данном СОСЛ или на данной базе отдыха
три более раз.

3.4. Внутри каждой из категорий (за исключением категории 3.3.9.) соблюдается
следующий приоритет:

3.4.1. Студенты младших курсов университета.

3.4.2.Студенты, закончившие последнюю сессию с оценками «хорошо» и

«ОТЛИЧНО».

3.5. Внутри категории 3.3.9. соблюдается следующий приоритет:
3.5.1. Студенты старших курсов унщзерситета.

3.5.2 .Студенты, закончившие последнюю сессию с оценками «хорошо» и

«ОТЛИЧНО».

3.6. Студенты - инвалиды, сироты, студенты, закончившие две последние

экзаменационные сессии с оценкой «ОТЛИЧНО», студенты - победители и лауреаты

в текущем учебном году различных олимпиад, турниров, конкурсов, фестивалей и т.п.

международного и всероссийского уровней (по ходатайству подразделений и

студенческих общественных организаций МЭИ), студенты - спортсмены, имеющие

высокие спортивные достижения за текущий учебный год (по ходатайству кафедры

физического воспитания и спорта), студенты, внесшие значительный вклад в

общественную жизнь Университета (по ходатайству управления социальной и

воспитательной работы и студенческих организаций МЭИ), имеют право на

получение льготной (бесплатной) путевки в СОСЛ МЭИ «Алушта» с улучшенными

условиями проживания (в случае большого количества заявлений от студентов на

получение путевки с улучшенными условиями проживания, преимущественным

правом получения пользуются категории обучающихся в соответствии с п.п. 3.3., 3.4.
и 3.5.).

3.7. Студенты - бойцы ССО, особо отличившиеся в текущем трудовом сезоне и

рекомендованные командиром движения ССО к поощрению льготной путевкой в

СОСЛ МЭИ «Алушта», имеют преимущественное право на получение льготной

путевки на последнюю летнюю смену. Количество льготных путевок для поощрения

отличившихся бойцов ССО составляет не более 5 % от общего количества путевок на
смену.

3.8. Студенты, обучающиеся на втором курсе магистратуры, имеют право на
получение льготной путевки в СОСЛ МЭИ при условии их нахождения на каникулах

после освоения программ магистратуры.

4. Порядок оплаты и выдачи путевок
4.1. Размер частичной оплаты путевок в СОСЛ МЭИ, а таюке полная стоимость

путевок в СОСЛ и на базы отдыха МЭИ утверждается приказом по МЭИ.

4.2. Студенту не возвращается сумма частичной оплаты за путевку в случае
неполного пребывания в СОСЛ или на базе отдыха МЭИ во время заезда на

оздоровление.

4.3. Студенты, находящиеся на полном или частичном государственном

обеспечении (сироты, инвалиды), имеют первоочередное право на получение

бесплатных путевок в СОСЛ и на базы отдыха МЭИ, в том числе и повторно.

4.4. На основании утвержденных Председателем оздоровительной комиссии
списков, бухгалтерия МЭИ производит продажу путевок в СОСЛ и на базы отдыха

МЭИ для всех категорий студентов.

4.5. Порядок оплаты и выдачи путевок в СОСЛ и на базы отдыха МЭИ
определяется Главным бухгалтером МЭИ.